

**Финансовая отчетность**

**ЗАО КБ «Квота – банк»**

**за год, окончившийся 31 декабря 2012 года**

*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

	Примеч.	2012	2011
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>			
Проценты полученные		154 300	38 786
Проценты уплаченные		(81 932)	(7 697)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		185	(134)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		2 697	4 579
Комиссии полученные		9 056	4 490
Комиссии уплаченные		(3 411)	(1 355)
Прочие операционные доходы		1 927	312
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(79 392)	(22 211)
Уплаченный налог на прибыль		(1 557)	(470)
<b>Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>1 873</b>	<b>16 300</b>
Чистое снижение (прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)		(12 142)	(5 715)
Чистое снижение (прирост) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		44 238	128 361
Чистое снижение (прирост) по средствам в других банках		134 072	(81 633)
Чистое снижение (прирост) по кредитам и дебиторской задолженности		(828 568)	(436 785)
Чистое снижение (прирост) по прочим активам		(8 003)	(439)
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков		-	(20 000)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов		1 253 692	262 867
Чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым обязательствам		38 130	-
Чистый прирост (снижение) по торговой и прочей кредиторской задолженности		707	-
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам		(558)	(397)
<b>Чистый денежный поток от операционной деятельности</b>		<b>623 441</b>	<b>(137 441)</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»		(183 891)	(41 016)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»		14 967	(3 691)
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(33 637)	(2 138)
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности</b>		<b>(202 561)</b>	<b>(46 845)</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>			
Эмиссия обыкновенных акций		-	123 700
Привлечение прочих заемных средств		-	93 300
Возврат прочих заемных средств и выплата процентов		(13 942)	-
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности</b>		<b>(13 942)</b>	<b>217 000</b>
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты		110	(230)
<b>Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>407 048</b>	<b>32 484</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>	6	<b>150 412</b>	<b>117 928</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	6	<b>557 460</b>	<b>150 412</b>

Председатель правления



С.А. Шальнева

Заместитель главного бухгалтера



М.Ф. Симочкина

Примечания на страницах с 9 по 47 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

